
 

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                  ПРИКАЗ 

   04.09.2017                                                                                                       № 141 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  

                                    Луганской Народной Республики 

                       20.09.2017 за № 465/1516 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении форм документа, подтверждающего право пассажира на 

проезд и перевозку багажа автомобильным и городским электрическим 

транспортом 

 

В соответствии с п. 3.1 Положения о Министерстве инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 10.07.2015 № 02-

04/199/15, пунктом 5.5 Правил предоставления услуг пассажирского 

автомобильного транспорта, утвержденных Постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 04.07.2017 N 407/17  

приказываю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Типовые формы билетов на проезд пассажиров автомобильным 

транспортом на междугородних и международных маршрутах – тип I, тип II, 

тип III, тип IV, тип V (размер билетов – 80 х 200  мм.,  цвет билетов: тип I – 



2 
 

белый, тип II – розовый, тип III – желтый, тип IV – салатовый, тип V – голубой 

 (приложение № 1); 

1.2. Типовую форму билета на проезд пассажиров автомобильным 

транспортом на пригородных маршрутах – тип ПА-I (размер билета –              

80 х 160  мм. (приложение № 2); 

1.3. Типовые формы билетов на проезд пассажиров автомобильным 

транспортом на городских и пригородных маршрутах – тип ГПА-1, ГПА-2 

(размер билетов – 40 х 55 мм. (приложение № 3). 

1.4. Типовую форму билета на проезд пассажиров  

автомобильным транспортом на международных маршрутах  

для реализации автостанциями  (приложение № 4). 

1.5. Типовую форму билета на проезд пассажиров автомобильным 

транспортом на междугородных и пригородных маршрутах для реализации 

автостанциями (приложение № 5). 

1.6.  Типовую форму квитанции на перевозку багажа автомобильным 

транспортом – тип КБ-1 (размер квитанции – 80 х 160 мм. (приложение № 6). 

1.7.  Типовую форму квитанции на перевозку багажа автомобильным 

транспортом для реализации автостанциями (приложение № 7). 

1.8. Типовые формы билетов на проезд пассажиров городским 

электрическим транспортом – тип ГЭТ-1,  тип ГЭТ-2 (размер билетов –           

40 х 55 мм (приложение № 8). 

 

2. Установить, что: 

бланки проездных документов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.6, 

1.8  настоящего Приказа, должны быть изготовлены типографским способом. 

Допускается внесение стоимости проезда, информации о перевозчике 

(наименование, адрес, телефон) и о страховании штампом; 

в билетах на проезд пассажиров на междугородных и международных 

маршрутах общего пользования (тип I –V) фамилия пассажира указывается 

только на международных рейсах, без права передачи другому лицу; 

тарифная стоимость (для пригородных и междугородных маршрутов, 

при дальности поездки пассажира более 10 км) определяется умножением 

покилометрового тарифа на расстояние от начала маршрута до середины 

тарифной зоны; 

серия и номер талона багажной квитанции должны совпадать с серией и 

номером квитанции на перевозку одного места багажа автобусом (корешка 

багажной квитанции). Талон багажной квитанции изготавливается на 

самоклеящейся основе (типовая форма согласно пункту 1.6 настоящего 

приказа); 

информация о страховании вносится после вступления в силу 

законодательства Луганской Народной Республики в данной сфере; 

единственным распространителем бланков билетов и багажных 

квитанций является Государственное унитарное предприятие Луганской 

Народной Республики «Луганский автодор» и его структурные подразделения. 



3 
 

3. Бланки билетов на проезд пассажиров автомобильным транспортом, 

изготовленные и приобретенные субъектами хозяйствования до вступления в 

силу настоящего приказа, действительны до 01.01.2019. 

 

4. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики в установленном порядке подать данный 

приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики. 

 

5. Считать утратившим силу приказ Министерства инфраструктуры, 

транспорта и связи Луганской Народной Республики от 25.03.2015 № 29     

«Об утверждении форм документа, подтверждающего право пассажира на 

проезд и перевозку багажа автомобильным транспортом», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики от 16.04.2015 за № 52/61. 

 

6. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после 

дня его официального опубликования. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики Лихалат Н.А. 

 

 

 

 

И.о. Министра                                                                           В.В. Герасимчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение № 1 

к приказу Министерства  

инфраструктуры и транспорта  

Луганской Народной Республики  

 от 04.09.2017  № 141 

 

Типовые формы билетов 

 на проезд пассажиров автомобильным транспортом на междугородных и 

международных маршрутах 

                           Тип I                                                                Тип II                                                                       

 Луганская Народная Республика 

Наименование перевозчика 

КОРЕШОК БИЛЕТА 

Дата продажи   ________________________ 

Фамилия пассажира ____________________ 

От АС (ост.) ______________________________ 

Дата отправления _____________________ 

  АААА  № 000 000                         Тип I 

 Луганская Народная Республика 

Наименование перевозчика 

КОРЕШОК БИЛЕТА 

Дата продажи  _________________________ 

Фамилия пассажира ____________________ 

От АС (ост.) _______________________________ 

Дата отправления ______________________ 

  АААА  № 000 000                  Тип II 
49 - 51     

 

 

210 - 220    
47 – 49    200 – 210    
45 – 47    190 – 200    
43 – 45    180 – 190    
41 – 43    170 – 180    
39 – 41    160 – 170    
37 – 39    150 – 160    
35 – 37    140 – 150    
33 – 35    130 – 140    
31 – 33    120 - 130    
29 – 31    110 – 120    
27 – 29    103 – 110    
25 – 27    99 – 103    
23 – 25    95 – 99    
21 – 23    91 – 95    
19 – 21    87 – 91    
17 – 19    83 – 87    
15 – 17    79 – 83    
13 – 15    75 – 79    
11 – 13    71 – 75    
9 – 11    67 – 71    

7-9    63 – 67    
5-7    59-63    
3-5    55-59    
1-3    51-55    

Расстояние 
(тарифная 
зона),   км  

Тарифная 
стоимость 

Стра-
ховой 
сбор 

Стоимость 
билета 

 

Расстояние 
(тарифная  
зона),   км 

Тарифная 
стоимость 

Стра-
ховой 
сбор 

Стоимость 
билета 

 

Луганская Народная Республика 

БИЛЕТ НА АВТОБУС 

От АС (ост.)___________________________ 

до АС (ост.) _____________________________ 

Фамилия пассажира ___________________ 

Рейс № _____________  место ___________ 

Отправление: час. ____ мин. _____ 

Дата __________________   

АААА  № 000 000                               Тип I 

 Луганская Народная Республика 

БИЛЕТ НА АВТОБУС 

От АС (ост.) ___________________________ 

до АС (ост.)______________________________ 

Фамилия пассажира ___________________ 

Рейс № ____________  место ___________ 

Отправление: час. ____ мин. _____ 

Дата __________________   

АААА  № 000 000                     Тип II 



5 
 

          Продолжение приложения № 1 

 

                           Тип III                                                             Тип IV                                                                       

 Луганская Народная Республика 

Наименование перевозчика 

КОРЕШОК БИЛЕТА 

Дата продажи   _____________________ 

Фамилия пассажира _________________ 

От АС (ост.) ___________________________ 

Дата отправления ___________________ 

  АААА  № 000 000                         Тип III 

 Луганская Народная Республика 

Наименование перевозчика 

КОРЕШОК БИЛЕТА 

Дата продажи  _______________________ 

Фамилия пассажира __________________ 

От АС (ост.) _____________________________ 

Дата отправления ____________________ 

  АААА  № 000 000                  Тип IV 
680 - 700     

 

 

1180 - 1200    
660 – 680    1160 – 1180    
640 – 660    1140 – 1160    
620 – 640    1120 – 1140    
600 – 620    1100 – 1120    
580 – 600    1080 – 1100    
560 – 580    1060 – 1080    
540 – 560    1040 – 1060    
520 – 540    1020 – 1040    
500 – 520    1000 - 1020    
480 – 500    980 – 1000    
460– 480    960 – 980    
440 – 460    940 – 960    
420 – 440    920 – 940    
400 – 420    900 – 920    
380 – 400    880 – 900    
360 – 380    860 – 880    
340 – 360    840 – 860    
320 – 340    820 – 840    
280 – 300    800 – 820    
260 – 280    780 – 800    
250– 260    760 – 780    
240 - 250    740 – 760    
230 - 240    720 – 740    
220 - 230    700 – 720    

Расстояние 
(тарифная 
зона),   км  

Тарифная 
стоимость 

Стра-
ховой 
сбор 

Стоимость 
билета 

 

 Расстояние 
(тарифная  
зона),   км 

Тарифная 
стоимость 

Стра-
ховой 
сбор 

Стоимость 
билета 

 

Луганская Народная Республика 

БИЛЕТ НА АВТОБУС 

От АС (ост.)____________________________ 

до АС (ост.) ___________________________ 

Фамилия пассажира _________________ 

Рейс № ___________  место __________ 

Отправление: час. ____ мин. _____ 

Дата __________________   

АААА  № 000 000                        Тип III 

 Луганская Народная Республика 

БИЛЕТ НА АВТОБУС 

От АС (ост.) __________________________ 

до АС (ост.)_____________________________ 

Фамилия пассажира __________________ 

Рейс № ____________  место __________ 

Отправление: час. ____ мин. _____ 

Дата __________________   

АААА  № 000 000                     Тип IV 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

                                                                            Продолжение приложения № 1 

 

                           Тип V                                                             Тип I - V   

                                                                                          (обратная сторона)                                                                     

 Луганская Народная Республика 

Наименование перевозчика 

КОРЕШОК БИЛЕТА 

Дата продажи   ______________________ 

Фамилия пассажира _____________________ 

От АС (ост.)_____________________________ 

Дата отправления ____________________ 

  АААА  № 000 000                         Тип V 

  

1940 - 1990     

 

 

1890 – 1940    

1840 – 1890    

1830 – 1840    

1800 – 1830    

1770 – 1800    

1740 – 1770    

1710 – 1740    

1680 – 1710    

1650 – 1680    

1620 – 1650    

1590– 1620    

1560 – 1590    

1530 – 1560    

1500 – 1530    

1470 – 1500    

1440 – 1470    

1410 – 1440    

1380 – 1410    

1350 – 1380    

1320 – 1350    

1290– 1320    

1260 - 1290    

1230 - 1260    

1200 - 1230    
Расстояние 
(тарифная 
зона),   км  

Тарифная 
стоимость 

Стра-
ховой 
сбор 

Стоимость 
билета 

 

  
Информация о перевозчике:  
наименование, адрес, телефон. 
 
 
Информация о страховании:  
вид страхования;  
наименование, адрес, телефон 
страховой компании;  
страховая сумма 
 
 

Луганская Народная Республика 

БИЛЕТ НА АВТОБУС 

От АС (ост.)_____________________________ 

до АС (ост.) ____________________________ 

Фамилия пассажира __________________ 

Рейс № ___________  место __________ 

Отправление: час. _____ мин. ______ 

Дата __________________   

АААА  № 000 000                        Тип V 

 

 
 

 

 

 

 



7 
 

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной 

Республики  

    от 04.09.2017 № 141 

 

 

Типовая форма билета на проезд пассажиров автомобильным транспортом на 

пригородных маршрутах 

 

Тип ПА-I 

 

(лицевая сторона)  (обратная сторона) 

Луганская Народная Республика 

БИЛЕТ 

на проезд на пригородном маршруте 

Маршрут  _______________________________ 

От АС (ост.)  ________________________________ 

до АС (ост.) _____________________________ 

Дата __________________ 

  АААА  № 000 000                                       Тип ПА-I 

  

Информация о перевозчике: 

наименование, адрес, телефон. 

 

Информация о страховании:  

вид страхования;  

наименование, адрес, телефон 

страховой компании;  

страховая сумма 

Расстояние 
(тарифная зона),   

км 

Тариф-
ная стои-

мость 

Стра-

ховой 

сбор 

Стоимость 
билета 

 

льгот-
ный 

полный 

до 10 км вкл.     

от 10 до 15 км вкл.     

от 15 до 20 км вкл.     

от 20 до 25 км вкл.     

от 25 до 30 км вкл.     

от 30 до 35 км вкл.     

от 35 до 40 км вкл.     

от 40 до 45 км вкл.     

от 45 до 50 км вкл.     

Луганская Народная Республика 

Наименование перевозчика 

КОРЕШОК БИЛЕТА 

на проезд на пригородном маршруте 

 

Маршрут  _______________________________ 

От От АС (ост.)  ______________________________ 

до АС (ост.) _____________________________ 

Дата ____________________ 

 

АААА  № 000 000                                      Тип ПА-I 

 

 

 

 



8 
 

 

 

Приложение № 3 

к приказу Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной 

Республики  

    от 04.09.2017 № 141 

 

 

 

Типовые формы билетов на проезд пассажиров автомобильным транспортом 

на городских и пригородных маршрутах 

                                                     

                                                  Тип ГПА-1 

 

(лицевая сторона)  (обратная сторона) 

Тип ГПА-1 

Луганская Народная 

Республика 

Наименование, 
адрес, телефон 

перевозчика 

Билет на проезд 

АВТОБУС 

00 руб. 00 коп.  

АААА № 000 000 

 

Вид страхования;  
наименование, 
адрес, телефон 
страховой компании;  
страховая сумма 

   

Тип ГПА-2 

(лицевая сторона)  (обратная сторона) 

Тип ГПА-2 

Луганская Народная 

Республика 
Наименование, 
адрес, телефон 

перевозчика 

МАРШРУТНОЕ 

ТАКСИ 

00 руб. 00 коп.  

АААА № 000 000 

 

Вид страхования;  
наименование, 
адрес, телефон 
страховой компании;  
страховая сумма 



9 
 

 
 

    

Приложение № 4 

к приказу Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной 

Республики  

   от 04.09.2017 № 141 

 

Типовая форма билета  

на проезд пассажиров автомобильным транспортом на международных 

маршрутах для реализации автостанциями 

 

 

 
 

Наименование автостанции отправления 

ФН ___________   ИД ___________ 

ЗН ____________  НН ___________ 

Чек  № _______________ 

Кассир № _______   отд. _________ 

Рейс № ______________ 

Название рейса 

Фамилия, инициалы пассажира 

Место № _____ 

Пункт прибытия пассажира 

Дата, время отправления 

Перевозчик 

Местонахождение перевозчика, телефон 

 
___________________________________________________________________ 

Услуги перевозчика:         руб.        коп. 

Автостанционный сбор:            руб.           коп. 

Услуги пред. оплаты:         руб.        коп. 

Всего:                руб.           коп. 

Регистр  (время и дата выдачи чека) 

 

Примечание:  ФН – фискальный номер;  ЗН – заводской номер; 

                         ИД – идентификационный код; НН – налоговый номер. 

 

 

 



10 
 

 

Приложение № 5 

к приказу Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной 

Республики  

    от 04.09.2017 № 141 

 

 

Типовая форма билета на проезд пассажиров  

автомобильным транспортом на междугородных и пригородных маршрутах 

для реализации автостанциями 

 

 

Автостанция отправления 

Местонахождение 

ФН ___________   ИД ___________ 

ЗН ____________  НН ___________ 

Чек  № _______________ 

Кассир № _______   отд. _________ 

Рейс № ______________ 

Название рейса 

Полный/льготный (для пригородных маршрутов) 

Место № _____ 

Пункт прибытия пассажира 

Дата, время отправления 

Перевозчик 

Местонахождение перевозчика, телефон, 

 
___________________________________________________________________ 

Услуги перевозчика:         руб.        коп. 

Автостанционный сбор:            руб.           коп. 

Услуги пред. оплаты:         руб.        коп. 

Всего:                руб.           коп. 

Регистр  (время и дата выдачи чека) 

 

 

Примечание:  ФН – фискальный номер;  ЗН – заводской номер; 

                       ИД – идентификационный код; НН – налоговый номер. 

 

 



11 
 

 

Приложение № 6 

к приказу Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной 

Республики  

     от 04.09.2017 № 141 

 

Типовая форма квитанции  

на перевозку багажа автомобильным транспортом 

Тип КБ-1 

(лицевая сторона) 
 (обратная сторона) 

 

Луганская Народная Республика 

 

КОРЕШОК 

багажной квитанции 

 

Дата продажи ________________ 

 

От АС ______________________ 

 

До АС ______________________ 

 

Дата и время отправления   

 

    Т
и

п
 К

Б
-1

                   А
А

А
А

 №
 0

0
0
0

0
0

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1600 - 1900   

1300 - 1600  

1000 - 1300  

800 – 1000  

600 – 800  

400 – 600  

300 – 400  

200 – 300  

100 - 200  

1 - 100  

Расстояние, км 

от-до (вкл.) 
Стоимость 

 

Информация о перевозчике:  

наименование, адрес, телефон. 

 

 

Информация о страховании:  

вид страхования;  

наименование, адрес, телефон  

страховой компании;  

страховая сумма 

 

 

  

 

Луганская Народная Республика 

 

КВИТАНЦИЯ 

на перевозку одного места  

багажа автобусом 

 

От АС _____________________ 

До АС  ____________________ 

 

Отправление ___ час. ___ мин. 

«___» ____________ 20___ г. 

  Т
и

п
 К

Б
-1

  

   А
А

А
А

  №
 0

0
0

0
0
0

 

 

 

ТАЛОН БАГАЖНОЙ 

КВИТАНЦИИ 

Багаж выдаётся после  

предъявления  квитанции  

(талон крепится на багаж) 

  Т
и

п
 К

Б
-1

 

   А
А

А
А

  №
 0

0
0

0
0

0
 

  



12 
 

 Приложение № 7 

к приказу Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной 

Республики  

     от 04.09.2017 № 141 

 

 

 

 

Типовая форма квитанции на перевозку багажа  

автомобильным транспортом для реализации автостанциями 

 

 

 

ФН ___________   ИД ___________ 

ЗН ____________  НН ___________ 

Чек  № _______________ 

Кассир  _______    

отд. _________ 

Рейс __________ 

Название рейса  ________________________ 

Дата и время отправления ______________ 

Количество мест багажа _________ 

Сумма:                          руб.           коп. 

Регистр  (дата и время выдачи чека) 

 

Примечание:  ФН – фискальный номер;  ЗН – заводской номер; 

                       ИД – идентификационный код; НН – налоговый номер. 

 

 

 

 

 



13 
 

Приложение № 8 

к приказу Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной 

Республики  

     от 04.09.2017 № 141 

 

 

 

 

Типовые формы билетов на проезд пассажиров  

городским электрическим транспортом  

 

 

 

 

Тип ГЭТ-1 

 

 Тип ГЭТ-2 

 

 

 

Тип ГЭТ-1 

Луганская Народная 

Республика 
Наименование, 
адрес, телефон 

перевозчика 

Билет на проезд 

ТРОЛЛЕЙБУС 

00 руб. 00 коп.  

АААА N 000 000 

 Тип ГЭТ-2 

Луганская Народная 

Республика 
Наименование, 
адрес, телефон 

перевозчика 

Билет на проезд 

ТРАМВАЙ 

00 руб. 00 коп.  

АААА N 000 000 

 

 

 

 

 

 

 

 


